extra moram, vel pactum concurrat etiam interesse damni emergentis, vel lucri cessantis creditoris deponentis. Pulchrè D. Crespi observ. 83. num. 54. ibi: His tamen non obstantibus, contrariam fuit decisum. Nam licet verum sit, debitores constitui in mora irregulari absque interpellatione in favorem Civitatum, & Vniversitatum, iuxta text. in

l. Cum quidam 17. §. Eos qui, ff. de usuris, & alijs supra allegatis, ita ut respectu earum operetur hoc privilegium, quod operatur in alijs non privilegiatis interpellatio; attamen non rectè consequitur, debitor est interpellatus, vel constitutus in mora: ergo debet, & damnandus est in usuris. Quia in hac materia usurarum dispositio iuris Canonici est observanda, iuxta quam sola mora non constituit debitorem in obligatione solvendi interesse ultra sortem, nisi creditor probet, ex retardata solutione sibi damnum contigisse. Iunctis supra citatis num. 1. cum seqq. & num. 11. & 13.

(71)

Leotard. de usur. quest. 22. num. 15. ibi: Quod enim dicitur Fisco, minoribus, Ecclesijs, & alijs, qui eodem iure utuntur, moram re ipsa fieri, & ex solo tempore tardæ solutionis, accipiendum est reliquis concurrentibus, quæ necessaria sunt ad inducendam moram. Et quest. 82. num. 11. ibi: Cateram quod dixi minoribus, Ecclesijs, & pijs locis, & alijs, qui eodem iure utuntur, moram re ipsa fieri, & ex solo tempore tardæ solutionis, accipiendum est reliquis concurrentibus, quæ ultra interpellationem necessaria sunt ad inducendam moram.

(72)

Leotard. dict. quest. 22. num. 15. & quest. 82. num. 15. pluribus Gobius consult. 38. num. 35. & 36. ibi: Ultra quam quod auctoritates in contrarium adductæ loquuntur iure veteri Romanorum inspecto, quod per ius Canonicum fuit abrogatum; aded ut hodie neque Fisco liceat ex sola mora quicquam ultra sortem ab eius debitoribus exigere. & consult. 126. num. 20. cum seqq. vb. innumeros ferè Authores refert. Boler. de decort. debitor. Fiscal. dict. tit. 5. quest. 32. num. 15. ibi: Sed harum legum dispositio solum procedit, & habet locum de iure communi, quæ iure Canonum abrogata est, & eo attento, ut omnino in hac materia attendi debet, omnis usura, & eius species prohibita est, & ided hodie Fiscus neque dat, neque accipit usuras, nec possunt ad praxim reduci.

(73)

Leotard. dict. quest. 22. num. 15. & quest. 82. num. 11.

(74)

Leotard. dict. quest. 82. num. 11. & 15.

(75)

Leotard. quest. 79. num. 5. ibi: Sed cum verè nihil interest creditoris, si quid exigat virtute legis, vel statuti, præstatio hæc nullam habet relationem, vel conformitatem ad aliquam iustam causam præcedentem, cum qua possit compensari, & proinde merum lucrum est, & fructus temporis, & consequenter illicitum fœnus, & iniqua lex, quæ huiusmodi præstationes admittit. Et sanè si ista privilegia, & statuta, & consuetudines semper, & promiscuè admittimus, quid hoc aliud est, quam sub nomine ejus, quod interest antiquas leges, & constitutiones renovare, & restituere, quibus intra quosdam fines fœnerari licuit. cum supra citatis num. 18. & infra dicendis num. 106.